СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТЕПНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

двадцать седьмой очередной сессии
24.10.2012                                                                                         № 108
О внесении изменений в решение

Совета депутатов Степного

сельсовета от 22.11.2010 № 31

«Об определении налоговых ставок,

порядка и сроков уплаты земельного

налога»
На основании Федерального закона от 27.07.2010 г. № 229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты  Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования» ст.3 п.9 ,  гл.31 п.4 ст.5 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.5 Устава  Степного сельсовета Искитимского района, Совет депутатов Степного сельсовета

РЕШИЛ:

1.Внести  следующие изменения в решение  № 31 от 22.11.2010 г.  и
установить с 01.01.2011 следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:
1.1.Организации и физические лица, являющиеся индивидуальными

предпринимателями, уплачивают земельный налог до 6 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом;
1.2. Физические лица, не являющиеся предпринимателями, уплачивают земельный налог на основании уведомления, направленного налоговым органом до 10 ноября, следующего за налоговым периодом.

1.3.  Распространить новые сроки уплаты земельного налога применительно к налоговому  периоду 2012 года.

1.4. В строке 4 приложения предложение «прочие земельные участки» дополнить словами  «в том числе для земель сельхозназначения не используемых для сельскохозяйственного производства».
3. Решение опубликовать в газете «Вестник Степного» и разместить на сайте администрации Степного сельсовета.
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на регулируемые правоотношения с 01.01.2012 года
5. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансово-кредитной политике.
Глава
Степного сельсовета                                                                       В.М.Батыль